



SEJM
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ
IX kadencja

Druk nr 2649
Warszawa, 29 września 2022 r.

**Kandydat na członka
Rady Polityki Pieniężnej
- Pan Maciej Szlinder.**

Tłoczono z polecenia Marszałka Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej



DANE O KANDYDACIE WRAZ Z UZASADNIENIEM

Maciej Szlinder urodził się 30 czerwca 1986 r. w Gdańsku. W 2017 r. uzyskał stopień doktora nauk humanistycznych w zakresie filozofii, specjalność – filozofia społeczna; stopień uzyskany w Instytucie Filozofii na Wydziale Nauk Społecznych Uniwersytetu im. A. Mickiewicza w Poznaniu (tytuł pracy doktorskiej: „Powszechny dochód podstawowy. Studium z filozofii społecznej”).

W 2014 r. Pan Szlinder ukończył studia podyplomowe „Mechanizmy funkcjonowania strefy euro” na Uniwersytecie Ekonomicznym w Poznaniu. W 2011 r. ukończył studia magisterskie z zakresu filozofii spec. komunikacja społeczna na Uniwersytecie im. A. Mickiewicza w Poznaniu.

W 2010 r. ukończył studia magisterskie z zakresu socjologii na Uniwersytecie im. A. Mickiewicza w Poznaniu.

Pan Doktor Maciej Szlinder jest autorem książki „Bezwarunkowy dochód podstawowy. Rewolucyjna reforma społeczeństwa XXI wieku” (PWN, 2018), nagrodzonej w 2019 r. II miejscem w kategorii „Najlepsza książka szerząca wiedzę ekonomiczną” w konkursie „Economicus” Dziennika Gazety Prawnej.

Kandydat jest autorem kilkudziesięciu artykułów naukowych, popularnonaukowych i publicystycznych w zakresie ekonomii i polityki gospodarczej oraz tłumaczem ośmiu książek i kilkunastu artykułów naukowych i popularnonaukowych.

Doktor Maciej Szlinder od 2016 r. jest prezesem Polskiej Sieci Dochodu Podstawowego. Jednocześnie, od 2010 r. jest redaktorem czasopisma naukowego „Praktyka Teoretyczna”. Pan Szlinder pozostaje członkiem Unconditional Basic Income Europe (Europejska Sieć Dochodu Podstawowego; od 2014), Red Renta Básica (Hiszpańska Sieć Dochodu Podstawowego; od 2015), Polskiej Sieci Filozofii Ekonomii (od 2016) i Polskiej Sieci Ekonomii (od 2022 r.).

Doktor Maciej Szlinder jest przedstawicielem młodego pokolenia badaczy gospodarki, które wychodzi poza główny, neoklasyczny i neoliberalny nurt myślenia o ekonomii. Reprezentuje myśl heterodoksyjną, bazując na tradycji postkeynesowskiej i pracach Michała Kaleckiego.

Jego prace i wypowiedzi wykraczają poza wąskie rozumienie ekonomii, uwzględniając fakt, że jest to nauka społeczna i do pełnego zrozumienia funkcjonowania finansów i gospodarki, a także do oceny działań politycznych, konieczna jest znajomość innych nauk społecznych (socjologii, filozofii, psychologii) oraz powiązania polityki gospodarczej z polityką społeczną.

Doktor Szlinder od lat zajmuje głos w kluczowych debatach dotyczących m.in. 500+, inflacji, długu publicznego. Bierze udział w szerzeniu wiedzy ekonomicznej, pisząc teksty publicystyczne, występując w popularnych programach telewizyjnych i radiowych w roli eksperta w tematach ekonomicznych, prowadząc popularyzującą wiedzę ekonomiczną transmisję „Ekonomiczny czwartek”.

Zajmuje się nowoczesnymi rozwiązaniami w polityce gospodarczej i społecznej (m.in. bezwarunkowy dochód podstawowy, gwarancja zatrudnienia). Wraz z zespołem współpracowników przygotował projekt programu pilotażowego bezwarunkowego dochodu podstawowego w polskich gminach pogranicza polsko-rosyjskiego, wpisany do strategii terytorialnej Stowarzyszenia Warmińsko-Mazurskich Gmin Pogranicza.

Wyżej wymienione kompetencje i doświadczenie naukowe, zawodowe i społeczne doktora Macieja Szlindera czynią go doskonałym kandydatem na członka Rady Polityki Pieniężnej.

Kandydat zgłoszony przez grupę posłów Koalicyjnego Klubu Poselskiego Lewicy (Nowa Lewica, Razem):

(-) Rafał Adamczyk; (-) Magdalena Biejat; (-) Wiesław Buż; (-) Włodzimierz Czarzasty; (-) Jacek Czerniak; (-) Marek Dyduch; (-) Agnieszka Dziemianowicz-Bąk; (-) Monika Falej; (-) Krzysztof Gawkowski; (-) Maciej Gdula; (-) Daria Gosek-Popiołek; (-) Maciej Konieczny; (-) Przemysław Koperski; (-) Maciej Kopiec; (-) Katarzyna Kotula; (-) Katarzyna Kretkowska; (-) Paweł Krutul; (-) Anita

Kucharska-Dziedzic; (-) Marcin Kulasek; (-) Beata Maciejewska; (-) Paulina Matysiak; (-) Wanda Nowicka; (-) Robert Obaz; (-) Małgorzata Prokop-Paczkowska; (-) Marek Rutka; (-) Joanna Scheuring-Wielgus; (-) Małgorzata Sekuła-Szmajdzińska; (-) Anita Sowińska; (-) Andrzej Szejna; (-) Jan Szopiński; (-) Tadeusz Tomaszewski; (-) Katarzyna Ueberhan; (-) Dariusz Wieczorek; (-) Zdzisław Wolski; (-) Adrian Zandberg; (-) Marcelina Zawisza.

Przedstawiciel wnioskodawców - poseł Magdalena Biejat.